УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 9

14.04.2015                                                                                                             г. Екатеринбург

 Комиссия Управления Федеральной  антимонопольной службы по  Свердловской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(Приказ Свердловского УФАС России от 06.03.2014 № 72) в составе:
Председатель Комиссии  С.Н. Волков – заместитель руководителя Управления;
члены Комиссии: Л.В. Смирнягина – начальник отдела контроля органов

власти;
 А.А. Бокша – главный специалист-эксперт отдела

контроля органов власти;
 И.В. Кабаев – ведущий специалист-эксперт отдела

контроля органов власти;
 К.В. Олейник – специалист 1 разряда отдела контроля

органов власти
рассмотрев в рамках гл. 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) дело № 9 по признакам
нарушения  Екатеринбургской общественной организации инвалидов «Перспектива»
(далее - ЕООИ «Перспектива») ч. 1 ст. 17.1 названного Закона, выразившегося в
заключении Договора субаренды нежилого помещения от 02.01.2013 № 1/13 с ООО
«Торг-прайм» без проведения торгов, в нарушение требований указанной статьи

УСТАНОВИЛА:

Дело № 9 о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено
Приказом от 06.03.2014 № 72, Определением от 06.03.2014 назначено к рассмотрению на
03.04.2014. Определением от 03.04.2014 рассмотрение дела отложено на 12.05.2014.

Определением от 12.05.2014 рассмотрение дела было приостановлено до
вступления в силу решения Арбитражного суда Свердловской области по делу А60-
16274/2014.

Решением Арбитражного суда Свердловской области от 01.09.2014 по делу А60-
16274/2014 удовлетворены исковые требования Департамента по управлению
муниципальным имуществом Администрации г. Екатеринбурга о взыскании с ЕООИ
«Перспектива» пени за просрочку платежей по договору аренды от 04.01.2003 №
27500032 за май 2013 года, выселении ответчика из занимаемого помещения,
расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Минометчиков, 62, литер А.

Постановлением Семнадцатого Арбитражного апелляционного суда от 24.11.2014
№ 17АП-13968/2014-АК решение Арбитражного суда Свердловской области от
01.09.2014 по делу А60-16274/2014 оставлено без изменения, апелляционная жалоба
ЕООИ «Перспектива» - без удовлетворения.

Постановлением Арбитражного суда Уральского округа от 29.01.2015 № Ф09-
9699/14 решение Арбитражного суда Свердловской области от 01.09.2014 по делу А60-
16274/2014 и Постановление Семнадцатого Арбитражного апелляционного суда от

24.11.2014 № 17АП-13968/2014-АК оставлены без изменения, кассационная жалоба ЕООИ
«Перспектива» - без удовлетворения.

Таким образом, обстоятельства, препятствовавшие рассмотрению дела № 9,
устранены.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 9 возобновить.
2. Назначить дело № 9 к рассмотрению на 12.05.2015 в 14 час. 00 мин. по адресу:

г. Екатеринбург, ул. Московская, 11, кабинет № 310.

Председатель комиссии                                                                             С.Н. Волков

  Члены комиссии:                                                                             Л.В. Смирнягина

А.А. Бокша

И.В. Кабаев

К.В. Олейник